PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 331/2015
AUTORES: Ver. Peter Linhares — SD

Ver. Boca Torres — PT

Ver. Marquinho Vivian - PMDB

•JiARA MUNICIPAL
'. 'APAVA DO SUL - RS

PROVADO EM _ ff , ,/i
S ário

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Saúde, seja pago o abono das Agente de
Saúde, que não foi pago no décimo terceiro e férias das
mesmas".

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Saúde, seja pago o abono das
Agente de Saúde, que não foi pago no décimo terceiro e férias das mesmas".

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, pois as mesmas recebem o abono para completar o
piso nacional das Agentes de Saúde, onde são contempladas nos seus direitos
trabalhistas, como Zd 7 6o erceiro, décimo quarto, triênios e de is vantagens
trabalhistas. ("

f
1 À apreciação dos Nobres Pares.

s.
d ma e Silva, 21 de dezembro de 2015.

ca Ver.1V> rquin iv ai n

papava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.aov.br Email: contato _cacapava.rs.aov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

Sala de Sessões General João

PMDB

0

http://www.camaracacapava.rs.aov.br